Al-Jarjāni, Ali bin Muḥammad, at-Ta‘rifāt, Jeddah: al-
Haramain li at-Thibā‘ah wa an-Nasyr, tth.

Al-Jauzajāni, Abi Ishāk Ibrāhīm bin Ya‘kūb (w. 259 H), Ahwāl
ar-Rijāl, ditahqiq oleh Subhi Badri as-Samarrā’i, Beirut:
Mu’assasah ar-Risālah, 1985 M/1405 H.

Kritik Hadis Terhadap Sekte Kalamiyah 29

Al-Dzikra Vol. 9 No. 2 Juli – Desember Tahun 2015

Al-Jauzajāni, Abu Ishāk Ibrāhīm bin Ya‘kūb (w. 259 H), Aḥwāl
ar-Rijāl, ditahqiq Subhi Badri as-Samarrā’i, Beirut:
Mu’assasah ar-Risālah, 1985 M/1405 H.

Kartodirjo, Sartono, “Metode Penggunaan Dokumen” dalam
Koentjaraningrat (redaktur), Metode-metode Penelitian
Masyarakat, Jakarta: Gramedia, 1997.

Khatīb, Muhammad Ajjāj, Ushūl al-Hadīṡ ‘Ulūmuhu wa
Muṣṭalahuhu, Beirut: Dār al-Fikr, 1967.

Krippendorff, Klaus, Content Analysis: Introduction to its
theory and Metodology, pent. Farid Wajidi, Analisis Isi,
Pengantar Teori dan Metologi, Jakarta: Raja Grafindo
Persada, 1993.

Al-Mizzi, Yusuf bin az-Zaki Abd ar-Rahman Abi al-Hijjaj (654-
742 H), Tahżīb al-Kamāl fī Asmā’ ar-Rijāl, ditahqiq oleh
Basyar ‘Awad Ma‘ruf, Beirut: Mu’assasah ar-Risalah,
1980 M/1400 H.

El-Mubarok, Zain, “Pemikiran Fazlur Rahman tentang Sunnah
dan Hadis”, Tesis, IAIN Sunan Kalijaga Yogyakarta,
1999.

An-Naisabūri, Abu Husein Muslim bin Hajjaj bin Muslim al-
Qusyairi (w. 261 H), al-Jamī‘ aṣ-ṣahīh/Ṣahīh Muslim,
Mesir: Mustafa al-Bābi al-Halabi wa Auladah, 1377 H.

An-Naisabūri, al-Hākim Abi Abd Allah Muhammad bin Abd
Allah, Kitāb Ma‘rifat ‘Ulūm al-Hadīṡ, dita‘liq oleh Sayyid
Mu‘ẓām Husein, Madinah al-Munawwarah: Maktabah
al-Ilmiyyah 1977 M/1397 H.

Nashr Shidiq, Basyir, Ḍawābiṭ ar-Riwāyah ‘Inda al-Muhaddiṡīn,
Ṭarabulis: Mansyurat Kuliah ad-Da‘wah al-Islāmiyyah,
1992.

Nasution, Harun, Teologi Islam, Aliran-aliran Sejarah Analisa
Perbandingan, Jakarta: UI Press, 1986

Abu Rayyah, Maḥmūd, Adwā’ ‘alā as-Sunnah al-
Muḥammadiyyah, Mesir; Dār al-Fikr, tth.